
Dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě č. 33/24

ze dne 15. 2. 2024, která byla uzavřena mezi

 

Smluvní strany:

Správa Národního parku Šumava

se sídlem: 1. máje 260, 385 01 Vimperk

zastoupená: Mgr. Pavlem Hubeným, ředitelem

IČO: 00583171

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dálejen „propachtovatel “)

  

a

EKOFARMA K + H spol. s r.o.

zastoupena: jednateli Josefem Hlavsou a Janem Hlavsou

sídlo: Hartmanice 149, 342 01 Hartmanice

IČO: 45277672

DIČ: CZ45277672

Zápis v OR: vedená u Kraj ského soudu v Plzni, 21. května 1992, oddíl C, vložka 8947

bankovní spojení:

číslo účtu:

kontaktní osoba:

telefon:

e—mail:

(dálejen „pachlýř“)

(dále téžjako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek (dále jen „dodatek“)

Čl. 1

Změny a doplnění smlouvy

Na základě článku V1. Závěrečná ustanovení odst. 3) pachtovní smlouvy č. 33/24, uzavřené

dne 15. 2. 2024 se obě smluvní strany dohodly na těchto změnách:
 

]) Příloha č. I smlouvv se mění takto:

 

 

 

Příloha č. 1

Katastrální území parcela KN druh pozemku výměra KN (m2) výměra pachtu (m2)

Srní 1188/1 TTP 34031 23458

Srní 1202/2 TTP 740 30      
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Srní 1206 TTP 3505 2077

Srní 1213 ostatní plocha 1150 601

Srní 1214/1 orná půda 11810 11740

Srní 1228/28 orná půda 7452 6433

Srní 1228/3 orná půda 13193 1740

Srní 1228/31 TTP 8313 6515

Srní 1228/34 TTP 9172 9172

Srní 1228/36 TTP 11595 7648

Srní 1228/37 TTP 13540 10964

Srní 1228/38 vodní plocha 1919 958

Srní 1228/40 vodní plocha 1242 435

Srní 1228/47 orná půda 2250 2250

Srní 1228/48 orná půda 1152 821

Srní 1228/49 orná půda 3213 3166

Srní 1228/6 orná půda 2093 2012

Srní 1228/9 TTP 1985 1756

Srní 134 orná půda 122 104

Srní 1347 ostatní plocha 676 630

Srní 1363 TTP 34955 13664

Srní 1375 ostatní plocha 255 48

Srní 1394/1 TTP 4290 3948

Srní 1394/2 TTP 11538 11393

Srní 1401/1 orná půda 14806 13670

Srní 1422 TTP 16270 12327

Srní 1425 TTP 1 1 1 65

Srní 1427 TTP 13628 13150

Srní 1428 TTP 1097 1074

Srní 1431 TTP 327 255

Srní 1433 ostatní plocha 284 88

Srní 1434/1 TTP 8808 8626

Srní 1435/1 TTP 6355 6355

Srní 1435/2 TTP 2194 2194

Srní 1436 TTP 4316 4316

Srní 1437 TTP 1809 1809

Srní 1438 TTP 809 808

Srní 1439 TTP 8218 5159

Srní 1441 TTP 3667 791

Srní 1444 TTP 265 10

Srní 1444 TTP 265 250

Srní 1445/ 1 TTP 9263 9234

Srní 1445/2 TTP 899 677

Srní 1446 TTP 554 365

Srní 1447 TTP 5323 5108

Srní 1448 TTP 72 71

Srní 1449 TTP 2435 2435      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Srní 1450 TTP 90 90

Srní 1452 TTP 363 289

Srní 1457 TTP 5510 20

Srní 1457 TTP 5510 5280

Srní 1458 TTP 391 206

Srní 1461 TTP 245 167

Srní 1462 TTP 2832 9

Srní 1462 TTP 2832 2741

Srní 1507 TTP 16749 16091

Srní 1693/ 1 TTP 8494 7192

Srní 1693/3 ostatní plocha 3011 316

Srní 1767/2 TTP 10893 8359

Srní 1767/4 TTP 71 1 204

Srní 1824/14 orná půda 8082 7754

Srní 1824/15 orná půda 2771 2760

Srní 1824/16 orná půda 326 304

Srní 1824/17 orná půda 1060 20

Srní 1824/18 orná půda 1 1097 9351

Srní 1824/22 orná půda 322 284

Srní 1824/23 orná půda 818 648

Srní 1 824/29 orná půda 619 617

Srní 1824/4 ostatní plocha 275 101

Srní 1824/5 ostatní plocha 372 345

Srní 1827/3 vodní plocha 1 146 131

Srní 1839/2 TTP 291 42

Srní 1844 orná půda 6519 5659

Srní 1846 orná půda 209 168

Srní 1848 ostatní plocha 680 345

Srní 1849/4 ostatní plocha 333 332

Srní 1850/3 TTP 27566 11764

Srní 1939/1 TTP 9394 78

Srní 1942/1 TTP 9316 8843

Srní 1944/1 TTP 9006 8767

Srní 1945 ostatní plocha 219 216

Srní 1952/2 TTP 10576 6429

Srní 1953/4 TTP 9495 4699

Srní 2002/1 TTP 21501 16579

Srní 2011/4 zahrada 6284 3381

Srní 2015/1 TTP 17455 273

Srní 2022 ostatní plocha 122 1 13

Srní 2137/33 TTP 1443 1136

Srní 2137/36 ostatní plocha 3468 331

Srní 2165/1 ostatní plocha 790 446

Srní 2175 ostatní plocha 554 533

Srní 2182 ostatní plocha 86 24      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Srní 2183/1 TTP 5804 3459

Srní 2183/5 TTP 1367 1309

Srní 2187 ostatni plocha 187 152

Srní 2197/4 ostatní plocha 1010 180

Srní 2199 ostatní plocha 199 44

Srní 2212 ostatní plocha 43 41

Srní 2219 ostatní plocha 309 211

Srní 2226 TTP 541 1 1408

Srní 2232/1 TTP 515 377

Srní 2233 TTP 15744 12370

Srní 2243 ostatní plocha 849 218

Srní 2285/1 TTP 23644 7777

Srní 2726/8 ostatní plocha 2076 73

Srní 2812 ostatní plocha 999 796

Prášily 3511 ostatní plocha 80376 23318

Prášily 3512 ostatní plocha 7838 289

Prášily 3513 ostatní plocha 55508 15729

Kochánov III 3686 TTP 17100 14669

Kochánov III 3692 TTP 12044 10640

Prášily 4013 ostatní plocha 10780 36

Prášily 4013 ostatní plocha 10780 5359

Prášily 4014 ostatní plocha 3201 546

Prášily 4016/1 vodní plocha 128057 275

Paště 4075 TTP 109036 103848

Paště 4077 TTP 75630 5 1040

Paště 4079 TTP 44334 41695

Paště 4095 TTP 31245 21834

Paště 4096 TTP 3 1307 20752

Paště 4099 TTP 85662 79701

Paště 4100 TTP 8413 3289

Paště 4105 TTP 93400 806

Paště 4105 TTP 93400 67840

Paště 4106 TTP 76797 338

Paště 4106 TTP 76797 73026

Paště 4107 TTP 20277 5697

Paště 4112 ostatní plocha 13382 326

Paště 4112 ostatní plocha 13382 3837

Paště 4113 ostatní plocha 4385 85

Paště 41 14 ostatní plocha 18164 2641

Paště 4135 TTP 35728 32022

Paště 4136 TTP 74219 272

Paště 4136 TTP 74219 63568

Paště 4137 ostatní plocha 6671 332

Paště 4142 TTP 45141 2455

Paště 4142 TTP 45141 17194      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Paště 4145 TTP 205474 775

Paště 4145 TTP 205474 159440

Paště 4146 TTP 54771 126

Paště 4146 TTP 54771 17492

Prášily 4166 ostatní plocha 1 1280 9493

Prášily 4502 ostatní plocha 153942 6

Prášily 4502 ostatní plocha 153942 75876

Prášily 4503/2 ostatní plocha 3236 733

Prášily 4504 ostatní plocha 75757 65348

Prášily 4505 ostatní plocha 2963 1704

Prášily 4506/1 ostatní plocha 156489 140559

Prášily 4517 ostatní plocha 253927 5

Prášily 4517 ostatní plocha 253927 38833

Prášily 4539 ostatní plocha 659584 9914

Prášily 4539 ostatní plocha 659584 130986

Prášily 4552/1 ostatní plocha 204760 171862

Kundratice II 4587 TTP 15298 8173

Srní 5002 ostatní plocha 87878 106

Srní 5003 TTP 17440 15546

Srní 5004 TTP 37477 21850

Prášily 5016 TTP 9567 7175

Prášily 5017 ostatní plocha 9121 560

Prášily 5018 TTP 54121 39653

Prášily 5019 TTP 95177 77564

Prášily 5022 TTP 15840 14875

Prášily 5031 TTP 253157 3

Prášily 5031 TTP 253157 210548

Prášily 5034 TTP 1 13314 98027

Srní 5044 TTP 23887 23019

Srní 5046 ostatní plocha 32453 13055

Srní 5047 TTP 59068 55706

Srní 5048 TTP 35308 188

Srní 5055 ostatní plocha 884 883

Srní 5058 TTP 61723 55484

Srní 5059 ostatní plocha 2046 649

Srní 5060 TTP 24607 20390

Srní 5067 ostatní plocha 2381 1142

Srní 5075 ostatní plocha 6385 3261

Srní 5081 TTP 22850 20944

Srní 5084 ostatní plocha 894 880

Srní 5086 ostatní plocha 5846 2007

Srní 5150/1 TTP 3225 1844

Horky u Srní 5153 ostatní plocha 12436 4879

Prášily 5155 TTP 9484 8430

Prášily 5156 TTP 14735 13511      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Horky u Srni 5157 TTP 35311 2366

Horky u Srní 5158 TTP 50409 48444

Srní 5159 TTP 6037 5238

Srni 5160 TTP 1014 1012

Srní 5161 TTP 5695 3910

Srní 5162 TTP 18274 15518

Srní 5163 ostatní plocha 4120 35

Srní 5164 TTP 19131 238

Srní 5164 TTP 19131 17457

Srní 5165/1 TTP 26304 31

Srní 5165/1 TTP 26304 24133

Horky u Srni 5165/2 TTP 2716 2677

Srní 5166 TTP 23004 9034

Srní 5167 TTP 15674 12909

Prášily 5168 TTP 35848 18994

Prášily 5169 TTP 15593 14778

Prášily 5171 TTP 10509 9523

Prášily 5172 TTP 418 417

Prášily 5174 TTP 23455 16721

Prášily 5175 TTP 53658 44563

Srní 5176 TTP 24386 16493

Srní 5177 TTP 18967 14986

Srní 5179 TTP 34661 94

Srní 5179 TTP 34661 24199

Srní 5180 ostatní plocha 7418 48

Celkem 2 883 033      
2) Čl. IV. odst. I) smlouvy se mění takto: 

1) Roční pachtovné za pozemky propachtovane k zemědělskému využití a údržbě přírody a

krajiny (podle zák. č. 229/91 Sb., v platném znění) se stanovuje na základě dohody

smluvních stran na částku 0,1 Kč/rnz/rok. Kteto ceně se připočítává částka odpovídající

aktuální dani z nemovitých věcí. Poplatníkem daně z nemovitých věcí je propachtovatel — 

dle zák. č. 338/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. K celkové výši páchtovněho bude

účtována daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platnými a účinnými předpisy.

 

Celková výše pachtovného činí v roce 2025 částku 555 798,-- Kč + DPH

Vletech 2026 - 2028 bude výše pachtovného vypočítávána dle uvedeného vzorce

s použitím aktuálních údajů, tj. dojde-li ke zvýšení daně z nemovitých věcí či DPH,

zvyšuje se o částky tomu odpovídající i výše páchtovněho.



3) příloha č. 2 se mění na takto: 

Příloha č.2

Zemědělský management na pozemcích nebo jejich částech V k.ú.

Kundratice II, Kochánov I, II, Srni I, II, Horky u Srní, Paště, Prášily

Ekofarma K+H s.r.o.

Správa Národního parku Šumava (dále jen „Správa“) vyžaduje jakožto propachtovatel

předmětných pozemků jejich pravidelnou údržbu na částech vyznačených V mapové příloze

této smlouvy.

Pastviny označené V mapové příloze čislem 1 a 10 jsou spásané hovězím dobytkem.

Pastviny s číslem 10 jsou označeny chudší trávníky, proto budou spásané pouze jednou za

vegetační sezónu.

Kombinace seče a pastvy proběhne na plochách č. 2, 4, 6 a 9.

Na plochách č. 2 proběhne jako první management seč alespoň na části pozemku, jako

druhý management proběhne pastva. Pod číslem 4 jsou označené nehnojené kosené louky, kde

nejdříve proběhne seč, jako druhý management proběhne pastva V terminu po 15. 8. Plochy,

které jsou označeny číslem 6, jsou sečené hnojené louky a přepásání je na těchto plochách

možné po 15.8. Na ploše č. 9 je zvolený management seč s přepasenim, přičemž během pasení

bude vyplocený mokřad.

Pouze sečené louky jsou na plochách č. 3, 5, 7 a 8.

Plochy s číslem 3 jsou kosené nehnojené louky (většinou jednosečné), nepřepásané

dobytkem.

Plochy s číslem 5 jsou louky kosené, přihnojované v intervalu jednou za pět let (AEKO titul

HSLH), také nepřepásané.

Na plochách s číslem 7 bude možný výskyt chřástala polního monitorován během sezony,

termín seče bude případně posunut operativně podle aktuální situace.

Na ploše označené čislem 8 je nastavený titul AEKO „chřástal“. Z důvodu ochrany chřástala

polního je tak termín seče posunut až po 15.8.

Managementy — obecná pravidla:

U všech pozemků svýskytem invazních druhů rostlin, jedná se zejména o lupinu

mnoholistou, je třeba dbát na redukci populace a zabránit rozšiřování tohoto druhu. Rostliny

tohoto druhu je nutno vytrhávat či kosit s následným odstraněním biomasy před odkvětem a

vysemeněnim rostlin. Tento zásah je třeba dělat během vegetační sezóny opakovaně!



Na pozemcích je nutne udržovat pořádek, dbát na zachování dobrého stavu cest,

přístřešky a přívěsy je možné umisťovat jen se souhlasem Správy. Bez předchozího souhlasu

Správy nelze ani měnit vodní režim pronajímaných ploch za účelem odvodnění a vysušení

ploch pro snazší obhospodařování.

Na vybraných lokalitách budou V příštích letech probíhat revitalizace vodního režimu.

Zemědělci, kteří na dotčených pozemcích hospodaří, budou včas (min. jeden rok před

zahájením) informováni.

Management luk:

Louky budou posečeny ručně či vhodně zvolenou mechanizací dle stanoviště ve

stanoveném termínu.

V případě výskytu expanzních druhů rostlin na loukách je nutné provádět seč včas v období

před vysemeněním expanzních druhů. Jedná se především o tyto druhy rostlin: kopřiva

dvoudomá, pcháč oset, pelyněk černobýl, šťovík tupolistý, šťovík kadeřavý, kerblík lesní.

Louky s výskytem těchto druhů je třeba sekat několikrát za sezónu.

Pozemky nesmí být mulčovány svýjímkou ploch zatížených výskytem šťovíku

tupolisteho, kde je nutné provádět opakovaně seč, aby nedošlo k vysemenění rostlin, a kde 2. a

3. seč může být nahrazena mulčováním. Mulčování lze provádět pouze se souhlasem

pracovníků Správy.

U větších souvislých sečených ploch (cca nad 5 ha) je Vhodné ponechávat neposečene

biopásy o výměře přibližně 3—10% z celkové plochy.

Seč je možné realizovat vždy s ohledem na možný výskyt ukrývajících se zvířat V travnim

porostu, proto vždy od středu louky k jejím krajům.

Po seči je nutné vždy odklidit posečenou biomasu z pozemku včetně balíků sena či

senáže, které musí být odklizeny z plochy v téže vegetační sezóně.

U ručně kosených podmáčených luk je vhodné ponechat „nedosečky“ (malé plošky

uvnitř sečeně louky o velikosti cca 10 m2, které zůstanou neposečeně), přičemž každý rok se

lokalizují na jiném místě sečené podmáčené louky. Ie to z důvodu ochrany entomofauny.

Managementpastvin:

Pastevní areály budou oploceny ohradníkem, který bude vždy po ukončení pastvy

odstraněn (oplocení po ukončení pastvy lze na pastvině ponechat pouze s písemným souhlasem

Správy).

Napájení hospodářských zvířat bude zajištěno z nádob či cisterny umístěných na suchem

místě v přiměřené vzdálenosti od podmáčených míst. Přírodní vodní zdroje nelze přímo

využívat k napájení zvířat, ale lze je využít ke svedení vody do nádob určených pro napájení,

umístěných vždy V dostatečné vzdálenosti od samotného vodního zdroje, aby nedošlo



k rozšlapání podmáčených míst. Samotné vodní toky nebo mocná prameniště uvnitř pastevních

areálů musí být vyploceny.

Mokřádní plochy nalézající se uvnitř pastevního areálu, případně na něj přímo

navazujícího, je nutné zachovat v dobrém stavu, zejména je nutné bránit jejich rozšlapání a

eutrofizaci.

Nedopasky je možné na pozemcích ponechávat se souhlasem orgánu ochrany přírody,

přičemž porosty expanzních a invazních druhů (zejména lupina mnoholistá, kopřiva

dvoudomá, pcháč oset, pelyněk černobýl, šťovík tupolistý, šťovík kadeřavý) je zapotřebí

odstranit vždy, a to před odkvětem a vysemeněním.

Jednotlivá pasoucí se stáda budou mít přiměřenou velikost, aby nedocházelo k nadměrné

koncentraci dobytka v pastevním areálu. V případě skotu je to stádo o velikosti do 40 ks

dobytka (počet se navyšuje o počet neodstavených telat). Pokud stádo pasoucího se skotu

převyšuje stanovený limit, je třeba mít písemný souhlas pracovníků Správy.

Pastviny o větší rozloze budou rozděleny do více pastevních areálů tak, aby docházelo

k postupnému spásání dané lokality.

U extenzivních pastvin je třeba snížit intenzitu výpasu — pastviny se zpravidla vypásají

jednou za vegetační sezónu (je možné i některou sezónu pastvu vynechat), volí se menší počet

dobytka, zpravidla ovcí, na kratší dobu.

Pastvu je možné realizovat v termínu od 1.3. do 15.11., přičemž pastvou se rozumí spásání

travního porostu. Ostatní případy (dobytek pobývá na pastvině aje krmen senem či senáží) jsou

považovány za zimování. Zimování i přikrmování hospodářských zvířat na pastvináchje možné

pouze se souhlasem Správy. Na druhově bohatých pastvinách je zákaz přikrmování.

Managementpro louky i pastviny:

V případě výskytu vzácných druhů rostlin (např. hořce panonského, Gentiana

panonica; běloprstky bělavé, Pseudoorchis albida; kosatce sibiřského, Iris sibirica apod) na

obhospodařovaném pozemku, je potřeba postupovat tak, aby nedošlo k poškození vzácných

druhů rostlin a aby bylo umožněno jejich vysemenění. Obdobně je vhodné postupovat v případě

výskytu vzácných druhů živočichů (např. tetřívek obecný, Tetrao tetrix; chřástal polní, Crex

crex apod.). Je vhodné kontaktovat pracovníky Správy a konzultovat s nimi postup.

Na pozemcích nesmí být skladován hnůj a nesmí na nich být zimována ani přikrmováná

hospodářská zvířata bez souhlasu Správy.

Kácení dřevin na předmětných pozemcích je možné pouze se souhlasem Správy. Ke

kácení dřevin 0 obvodu kmene nad 80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad zemí nebo

zapoj ených porostů dřevin o ploše nad 40 m2je nutné i povolení orgánu ochrany přírody, tj.

Státní správy Národního parku Šumava.

Nálet juvenilních dřevin odstranitelný žacími stroji nebo křovinořezem je považován za

součást bylinného patra. Hustší nálet juvenilních dřevin je vhodné odstranit.



V případě, že se na pozemcích nalezají betonové odvodňovací skruže, je žádoucí tyto

skruže dostatečně zakrýt (betonovými deskami) tak, aby nemohlo dojít k uvíznutí a

následnému úhynu zvířat.

V případě výskytu invazního druhu, či podezření výskytu invazního druhu na

propachtovaných pozemcích má pachtýř povinnost toto nahlásit pracovníkům Správy (je

žádoucí tak učinit i při podezření výskytu invazního druhu na ostatních využívaných pozemcích

na území Národního parku Šumava).

V případě mimořádných událostí a potřeby operativně změnit stanovene podmínky je

nutné informovat Správu.



k
l
a
d
m
a
p

E
K
O
F
A
R
M
A
K
+
H

s
.
r
.
o
.

”
‘
j

P
ř
í
l
o
h
a

C
,

*
“

k
e
s
m
l
o
u
v
ě

(:.

  

1
5
0
0

m

S
i
r
f

'

n
a
p
a
W
M
S

-
2
0
2
4
3
1
2

„
m
m
f
o
l
o
r
n
a
p
a

-
2
0
2
-
1
9
8

1:1
;
L
J
Z
K
P
r
a
h
a

—
k
a
i
a
s
t
r
a
l

‘
I
J
G
E
O
R
E
A
L

s
p
o
l

s
r
o

R
S
2
0
2
4
1
2
1
0
1
3

  „SŠEmsam„„ŠŠŠ%



Čl. 11

Ostatni ustanoveni

1) Ostatní ustanovení smlouvy zůstavají nezměněna a V platnosti.

2) Tento dodatek je vypracován ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originalu.

Pachtýř obdrží jedno a propachtovatel dvě vyhotovení.

3) Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle

Zákona o registru smluv.

Ve Vimperku dne

propachtovatel pachtýř


